
COMUNE DI BUSSOLENGO
Provincia di Verona

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N° 228 DEL 28/10/2024

Proposta N° 240 del 28/10/2024

OGGETTO:
“COMMEMORAZIONE DI TUTTI I SANTI E DEI DEFUNTI” -  DIVIETO DI 
TRANSITO E SOSTA NELLE ZONE INTERESSATE NEI GIORNI 1, 2 E
3NOVEMBRE 2024. 

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE

VISTO che il giorno 01.11.2024 si terrà presso il Cimitero Comunale la commemorazione di 
Ognissanti ed il giorno 02.11.2024 quella dei Defunti;

ATTESA la necessità di provvedere a vietare la sosta dei mezzi pesanti nei parcheggi antistanti al 
cimitero comunale, siti in via Verona e in via Monte Galetto;

RITENUTO inoltre necessario vietare la circolazione e la sosta di tutti i veicoli, dalle ore 07.30 alle 
19.30 delle giornate dal 01.11.2024 al 03.11.2024 nel tratto di via Verona antistante il 
Cimitero Comunale compreso tra l’intersezione con via Pasubio e l’intersezione con via 
San Rocco e imporre l’obbligo ai veicoli che fuoriescono da via Valpolicella di svoltare a 
sinistra

RAVVISATA la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti al fine di garantire la percorribilità 
della strada in sicurezza;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n° 285, Codice della Strada e s.m.i;

VISTO il Regolamento di esecuzione D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495;

VISTO lo Statuto comunale e il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

RICHIAMATO il decreto sindacale di nomina del Comandante Responsabile del Corpo di Polizia 
Locale giusta nomina n. 9812 del 01.03.2024;

O R D I N A

- È imposto il divieto di circolazione ed il divieto di sosta con rimozione a tutte le categorie di 
veicoli dalle ore 07.30 alle 19.30 nelle giornate dal 01.11.2024 al 03.11.2024 nel tratto di 
via Verona antistante il Cimitero Comunale compreso tra l’intersezione con via Pasubio e 
l’intersezione con via San Rocco;

- È imposto il divieto di sosta con rimozione agli autocarri con peso complessivo superiore 
alle 3,5 t. nei parcheggi antistanti il Cimitero Comunale posti rispettivamente in via Verona 
ed in via Monte Galetto, dalle ore 7.30 del 01.11.2024 fino alle 20.00 del 03.11.2024.



PRESCRIZIONI ED AVVERTENZE
L’Ufficio Tecnico è incaricato della collocazione della regolare prescritta segnaletica. 

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza, che 
sostituisce e modifica temporaneamente ogni altro precedente Atto, nelle parti in contrasto con 
essa.

Il responsabile del procedimento amministrativo è il Comandante della Polizia Locale Dott. Fabio 
Perella e-mail poliziamunicipale@comune.bussolengo.vr.it.
Responsabile dell’installazione della segnaletica è il Geom. Corrado Ridolfi dell’Ufficio Tecnico 
Comunale.
Il Corpo di Polizia Locale è incaricato della vigilanza sull’apposizione e la manutenzione della 
segnaletica.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di rispettare e far rispettare la presente ordinanza.

.

DESTINATARI DELL’ATTO
Il presente atto deve essere reso noto a tutta la cittadinanza.

Copia della presente viene trasmessa a: 
Comando Stazione Carabinieri – Bussolengo;
ULSS 9 Scaligera 118;
Azienda ATV Verona.

RICORSO
A norma dell’art. 3, comma 4 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente ordinanza, 
chiunque vi abbia interesse potrà ricorre per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione 
di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio al Tribunale Amministrativo Regionale 
Veneto. 
In alternativa, e per i soli motivi di legittimità è ammesso ricorso al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio.
Ai sensi degli artt. 21 – quinquies e 21- nonies della Legge n. 241/1990 è possibile presentare, 
sussistendone le condizioni, istanza di revisione o annullamento in autotutela del presente 
provvedimento

Istruttore Direttivo Polizia Municipale
PERELLA FABIO / ArubaPEC S.p.A.


